
623.111 

 1 

Mittelschulverordnung 

(Änderung vom 18. Mai 2016) 

Der Regierungsrat des Kantons Schwyz,  

gestützt auf § 32 Abs. 2 des Mittelschulgesetzes vom 20. Mai 20091, 

beschliesst: 

I. 

Die Mittelschulverordnung vom 11. August 20092 wird wie folgt geändert: 

§ 8 Abs.1 Bst a) 

(1 Das Schulgeld für den Regelunterricht an den kantonalen Mittelschulen be-
trägt für) 
a) Schülerinnen und Schüler mit Wohnsitz im Kanton Schwyz Fr. 700.-- pro 

Schuljahr, 

II. 

1 Dieser Beschluss tritt am 1. August 2016 in Kraft.  
2 Er wird im Amtsblatt veröffentlicht und nach Inkrafttreten in die Gesetzsamm-
lung aufgenommen. 
 
 
Schwyz, 18. Mai 2016 Der Landammann: Andreas Barraud 
 Der Staatsschreiber: Dr. Mathias E. Brun 
 
 
 
 
1 SRSZ 623.110. 
2 SRSZ 623.111. 


